様式２

審議会等会議録

審議会等の名称 令和６年度山口隣保館運営審議会

開催日時 令和７年３月１２日（水曜日）15:00～15:30

開催場所 山口隣保館

公開・部分公開

の区分

出席者 小倉知治、神保俊彦、木村茂春、山下一郎、藤井喜久恵、長谷川洋、

矢野裕之、松野下真、森野直子、國田志保

欠席者 上田友与、松本セツ子、田中史子

事務局 徳田禎之、萩尾臣司、岩本滋（３人）

議題 １ 令和６年度事業報告

２ 令和７年度運営計画

３ その他

内容 次第に基づき以下のとおり進められた。傍聴希望者なし。

＜事務局＞

定刻になりましたので、ただ今から令和６年度山口隣保館運営審議会

を開催いたします。

まず、審議会委員が初めての方もいらっしゃいますので、ご所属とお

名前を、事務局からご紹介します。

 ・席順に所属とお名前を事務局から紹介した。

なお、上田委員、松本委員、田中委員は欠席でございます。

続きまして、人権推進課 徳田課長がご挨拶申し上げます。

＜人権推進課課長＞

（徳田人権推進課長挨拶）

＜事務局＞

それでは失礼ながら、座ったままで進行させていただきます。議事に入

ります前に、議長の選出でございますが、特に定めがございませんので、

事務局から指名させていただくということでよろしいでしょうか。

＜委員＞

（委員から異議なしの発言）。

それでは、湯田地域交流センターの森野センター長にお願いしたいと思

います。

＜議長＞

ただいま、議長に選出されました森野です。

それではさっそく議事に移らせていただきます。

令和６年度の運営実績について事務局より説明をお願いします。

＜事務局＞

（資料１ページから９ページまでの令和６年度運営事業について資料

に沿って説明を行った）。

＜議長＞

ただいま、令和６年度の運営実績について事務局から説明がありました

が、何かご意見はございませんか。

（意見なし）

（令和６年度運営実績は承認されました。）

＜議長＞

令和７年度の運営計画（案）について事務局から説明をお願いします。

＜事務局＞

（資料１０ページから１２ページまでの令和７年度運営計画（案）と参

考資料を資料に沿って説明した。）

＜議長＞

ただいま、事務局より令和７年度運営計画（案）について説明がありま

したが、それについて何かご意見はございませんか。

＜Ａ委員＞

４月１５日に長門千畳敷へ向かうという計画、健康ウォーキングとなっ

ていまして、６年度でどれに当たるかみると、錦帯橋の方に参加１２名

となっているのですが、バスとかでいかれるのですか。

＜事務局＞

はい、バスで、隣保館別館を出発しまして現地へ向かう予定としていま

す。

＜Ａ委員＞

なんか、募集をもうかけて、一般や子供たちが行くとかになっているの

ですか。

＜事務局＞

基本邸には、健康講座「遊びの空間」の受講者を対象として募集をかけ

る形となります。

＜議長＞

他にご意見などはございませんか。

（意見なし）

＜議長＞

では、事務局から説明されました計画について、承認される方は拍手を

お願いします。

（拍手多数）

＜議長＞

拍手多数で承認されました。

＜議長＞

その他、事務局からなにかございますか。

＜事務局＞

令和７年４月からの「ふしの会館だより」レイアウト変更の説明をした。

市Ｗｅｂサイトに山口隣保館単独ページを開設した。

これにより、行事案内やふしの会館だよりを掲載して情報発信していき

たいと説明した。

以上で説明を終了し、議長退任の後、審議会を終了した。

会議資料 令和６年度山口隣保館運営審議会資料

問い合わせ先 地域生活部山口隣保館

TEL ０８３－９２２－７０５５